Дополнения и изменения в рабочей программе учебной
(ознакомительной) практики
на 2023/2024 уч. г.
 УТВЕРЖДАЮ
Директор  института
экономики и управления
С.Н. Митяков
(подпись,  расшифровка подписи)
«20» июня 2023 г.
1. Для всех действующих учебных планов внести следующие изменения:
   1.1. Дополнить П.8.1. :
- Цифровизация: Практические рекомендации по переводу бизнеса на цифровые технологии
/ - Москва : Альпина Паблишер, 2019. - 252 с. // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :
  1.2. Дополнить п. 8.2. :
- Шаркова, А. В. Теория и практика развития предпринимательства : современные
концепции, цифровые технологии и эффективная система / Часть 1   / Шаркова А. В. ,
Васильева О. Н. , Оторова Б. - Москва : Дашков и К, 2018. - 395 с. - ISBN 978-5-394-03130-4.
- Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :
1.3.  В п.9 внести изменения в части используемого ПО:
Используемое программное обеспечение:
 Microsoft Windows 7 MSDN/ XP, Prof, S/P3 реквизиты договора - подписка Dream Spark Premium,
договор № Tr113003 от 25.09.14,
 Microsoft Windows 10 Professional (подписка DreamSpark Premium, договор № 0509/КМР от
15.10.18),
 MicrosoftOffice 2007 (Номер лицензии - 44804588),
 ConsultantPlus(договор №0332100025422000043 от 09.01.2023);
 Dr.Web (с/н GMN9-DSLH-G4U1-LW6H от 11.05.23),
 7-zip для Windows (лицензия GNU LGPL);
 Бесплатное ПО (пакет программ Open Office, True Conf, Браузер Google Chrome, Браузер Mozilla
Firefox, Браузер Opera, McAfee Security Scan, Adobe Acrobat Reader  DC)
1.4  В п.10 заменить таблицу на:
 Наименование
специальных
помещений и
помещений для
самостоятельной
работы
Оснащенность специальных
помещений и помещений для
самостоятельной работы
Перечень лицензионного
программного обеспечения.
Реквизиты подтверждающего
документа
Практика
ознакомительная
1305 (компьютерный
класс - учебная
аудитория для
проведения занятий
лекционного и
семинарского типа,
групповых и
индивидуальных
консультаций,
курсового
проектирования
1. Экран – 1 шт.
2. Мультимедийный проектор Epson X12
– 1 шт.
3. Персональные компьютеры PC AMD
Athlon 64 Х2 Dual Core Processor 4600+
2.40 GHz/4 Gb RAM/ATI Radeon XI
200/HDD 250Gb/DVD-ROM, монитор
17”, в составе локальной
вычислительной сети, с подключением к
интернету - 23 шт.
4. Рабочее место студента - 23
1. Windows 7 (подписка
DreamSpark Premium, договор
№Tr113003 от 25.09.14)
2. ConsultantPlus(договор
№0332100025422000043 от
09.01.2023);
3. 1С предприятие 8.1
(лицензионное соглашение